

## Henrik Dahl – Liberal Alliance



*Billedet tilhører Folketinget*

### **Profil**

Henrik Dahl blev valgt ind i Folketinget for Liberal Alliance for første gang i 2015. Ved valget i 2022 blev han genvalgt med 5.779 personlige stemmer i Sydjyllands Storkreds. Henrik Dahl har baggrund som sociolog og forsker, og har i mange år været en flittig debattør og forfatter. Henrik Dahl er spidskandidat for LA til EP-valget.

Henrik Dahl gik til valg på at være ”fornuftens stemme – langt fra borgen”. Med det mente han, at Christiansborg skulle blande sig udenom de fleste ting. Derudover lagde han vægt på afskaffelse af skatter og afgifter, en lempeligere planlov og billigere biler.

Henrik Dahl har gennem hele perioden været udenrigspolitisk ordfører. Som følge af at Henrik Dahl er en af de erfarne folkevalgte i partiet, taler han med stor autoritet i partiet og har oftest stor frihed til selv at lægge linjen og prioritere, hvilke sager han engagerer sig i.

Henrik Dahl karakteriseres ofte som værende på den værdipolitiske højrefløj i partiet. Beslutningen om at LA skal forsøge at blive optaget i den konservative gruppe EPP i stedet for den liberale gruppe Renew er især af hensyn til, at han personligt passer bedre ind i EPP.

### **Position**

Henrik Dahl har i mange år været særdeles optaget af en kamp mod identitetspolitik og wokeisme. Han går til valg med sloganet ”et slankere EU”, hvor han vil have, at EU skal fokusere på sine oprindelige kerneopgaver ”fred, frihed og frihandel” i stedet for social- og kulturpolitik.

Han vil især holde øje med, at EU ikke tager for mange kompetencer fra medlemslandene<sup>1</sup> men vil dog gerne have, at EU i højere grad skal bidrage til at løse den grønne omstilling. Derudover har Henrik Dahl fokuseret meget på behovet for øget sikkerhedsmæssigt og forsvarsindustrielt samarbejde med henblik på at støtte Ukraine.

<sup>1</sup> <https://www.altinget.dk/artikel/henrik-dahl-er-en-skarp-profil-med-en-forsigtig-eu-vision-jamen-saa-er-vi-bare-en-kedelig-hyldevare-der-mener-det-samme-som-alle-andre>